Praecfatio

Imperii signum ot deo placené et hominibus co-
gnatum esse rati, in supplices beneficum esse,
maleficia exstirpare, et quascunque subditis utilia
sunt, ea et meditari et facere, per totam fere diem
noctemque nihil antiquius earum rerum studio ha-
buimus, ex quo deus nobis reipublicae imperium
dedit. Hinr quum permulti varie ad nos accederent
partim in inclyta hac urbe habitantium, partim ex
omnibus fere gubiectis provinciis, qui prope pos-
sessiones domusve quasdam imperatorias sua ha-
berent, aliis vero rebus et litibus involuti- essent,
et variis iniuriarum modis a procuratoribus, et

. chartulariis, et conductoribus, et qui alioqui ad
imperatorias domus atiinent, in se peccari denun-
tiarent, et quae ferri possint res, atque eiiam pos-
seasiones, et agros, et agricolas sibi ereptios lamen-
tarentur, et commoda circa se quaeri, dum aliena
praedia et-agros sine ratione potentiam sibi vindi-
carent, et titulos imperaforios vel signa impone-
rent, et ut uno verbo dicamus quae ad ipsos non
pertinent, sus dominio subiicerent, et aliorum ad-
versus alios irrationales lites susciperent, et agere
volentes nec rebus ipsis debitis potiri sinerent, et
reis citra iudicium indictaque causa debiti exactio-
nem vi inducerent, atque etiam compararent, qui
fraude rerum debitarum syngraphas in ipsas divi-
nas domus conficerent, alienisque emtionum aut
fortasse donationum contractibus in eorum, gqui
alils debent, circumscriptionem immiscerent, ea
quidem, quaecunque a
runt, recte composuimus, aliis quidem restitui abla-
ta iubentes, et mco‘mgetentem potentiam interdi-
centes, alios vero a judiciis liberantes, et debitorum
syngraphas irritas iudicantes, et fraudes in conira-
ctibus fieri solitas prohibentes, et imperatoriarum
quoque domuum procuratores leges iustumque, pie-
tatis nostrae propositum, sequi iubentes, Verum
quouniam fieri non poterat, ut extranei, quique pro-
¢ul hinc habitant, omnes hue convenirerit, et nobis

nostras aures pervene--

CONSTITUOCION 1
DE LAS DIVINAS CASAS

En el nombre de Nuestro Serior Dios Jesucristo, El
Emperador Cksar Fravio Tiseric CoNSTANTINO,
fiel en Cristo, clementisimo, muy benéfico, pacifico,
Alemdnico, Gético, Francico, Germanico, Aldnico,
Vandalico, Africano, pio, feliz, inclito, vencedor,
triunfador, siempre venerable, Augusto, al sacra-
tisimo Senado. -

Prefaclo

Considerando que es signo del im

: rio y cosa
que place & Dios y congénita en los

ombres ser

‘benéfico para los suplicantes, extirpar las malda-

des, y meditar y hacer todo lo que es atil para ‘los
subditos, nada hemos estimado preferente, casi du-
rante todo el dia y la noche, que el estudio de estas
cosas, desde que Dios nos dio el imperio de la re-
gablica. De aqui que habiéndosenos acercado de